
 
 

46º JOGOS ESCOLARES DE CURITIBA 
 
 

NOTA OFICIAL NÚMERO 01 
 

 
A Coordenação dos 46º Jogos Escolares de Curitiba, no uso de suas atribuições legais 

 
Resolve: 
 
 

INCLUIR NO REGULAMENTO GERAL E ESPECÍFICO DOS 46º 
JOGOS ESCOLARES DE CURITIBA A BONIFICAÇÃO DOS 
RECORDES NA MODALIDADE NATAÇÃO 
 

  
 Segue novo ítem do regulamento específico de nataç ão, página 26: 
 
 9.3 - Será feita uma bonificação de 10 pontos, ao vencedor, quando o atleta, ou equipe de 

revezamento, superar o recorde de prova, e uma bonificação de 05 pontos quando igualar o recorde, 

conforme tábua de recorde inserida neste regulamento. 
 
 
 
 

Curitiba, 10 de abril de 2019.  
 
 

Coordenação, 
 

Jogos Escolares de Curitiba. 
 


